CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 161/2019

Disponibilização de um médico profissional
fonoaudiálogo para realização de
atendimentos na Unidade Básica de
Saúde de Novo Sarandi e comunidades
confinantes.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado a
disponibilização de um profissional médico fonoaudiálogo para realização de
atendimentos na Unidade Básica de Saúde (UBS) de Novo Sarandi e comunidades
confinantes.

Os moradores de Novo Sarandi, necessitam, em carácter de urgência,
de um profissional de fonoaudiologia, visto que, na Escola Orlando Luiz Basei,
encontram-se quinze crianças com problemas de visão.

Portanto, esta vereadora indica ao Executivo que o mesmo
disponibilize um profissional de fonoaudiologia em Dois Marcos, Vila Nova e Novo
Sarandi.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

MARLY ZANETE

LIDO E DESPACHADO
ss Sala d 	'

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D5D124D995D9141B557F5913B30A2C4C CODIGO DO DOCUMENTO: 024855
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 161/2019
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete